
Автономная некоммерческая организация дополнительного 

профессионального образования «Учебный центр» ПРОФЕССИОНАЛ» 

ИНН 5190090545, КПП 519001001, ОГРН 1225100001390, 183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43, этаж 2, офис 2. 

 

 

ПРИКАЗ № 007 

г. Мурманск           01.12.2022 г.  

         

 

Об утверждении учебных программ 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации» (ст. 12, 75, 101), приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 01 июля 2013 г. № 499 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительную профессиональную программу повышения 

квалификации «Безопасность строительства. Организация строительства, реконструкции и 

капитального ремонта» БС-16, срок обучения – 72 часа; 

2. Утвердить дополнительную профессиональную программу повышения 

квалификации «Безопасность строительства и осуществление строительного контроля» БС-

15, срок обучения – 72 часа; 

3. Утвердить дополнительную профессиональную программу повышения 

квалификации «Безопасность строительства и качество выполнения общестроительных 

работ, в том числе на технически сложных и особо опасных объектах» БС-ОСР, срок 

обучения – 72 часа; 

4. Утвердить дополнительную профессиональную программу 

профессиональной переподготовки «Пожарная безопасность. Специалист по пожарной 

профилактике» ПБ-01-ПП, срок обучения – 256 часов; 

5. Дополнительные образовательные услуги на договорной основе по 

вышеуказанным программам оказывать на базе АНО ДПО «Учебный центр 

«ПРОФЕССИОНАЛ»; 

6. Ответственность за соответствие содержания и количества часов программ 

возлагаю на себя.  

 

 

Директор     В. И. Придатченко 

 

 


		2022-12-21T16:39:03+0300
	АНО ДПО "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "ПРОФЕССИОНАЛ"




